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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 5. juli 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 763 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 763:
’’Er det korrekt, at rapporten fra 2007 om omfordeling af tilskud i voksentand-
plejen bygger på vurderinger og formodninger? Ministeren bedes endvidere 
oplyse hvilken dokumentation ministeren støtter sig til.”

Svar:
Jeg kan oplyse, at rapporten ”Udredning om omfordeling af tilskuddet i vok-
sentandplejen” fra august 2007 blev udarbejdet på initiativ af det tidligere In-
denrigs- og Sundhedsministerium med det formål at afklare mulighederne for 
at omlægge regionernes tilskud til tandpleje til voksne.

I udredningen er spørgsmål af både faglig og økonomisk art søgt afklaret. Det 
belyses, hvorledes der kan gennemføres en omlægning af tilskudssystemet, 
så de ressourcer, der gennem regionernes tilskud afsættes til tandplejeområ-
det for personer over 18 år, i højere grad tilgodeser patienter, der som følge af 
sygdom har særligt behov for tandpleje. I udredningen belyses endvidere, om 
andre grupper som følge af sygdom har særligt behov for tandpleje.

Udredningsarbejdet, der lå til grund for rapporten, er gennemført af repræsen-
tanter fra Sundhedsstyrelsen, Finansministeriet og Indenrigs- og Sundhedsmi-
nisteriet. Sundhedsstyrelsen har til brug for udredningsarbejdet indhentet fag-
lige bidrag fra fem sagkyndige: Professor dr.odont. et cand.scient.soc. Poul 
Erik Petersen, professor dr.odont. Palle Holmstrup, professor dr.odont. Svante 
Twetman, professor dr.odont. Thorkild Karring og lektor dr.odont. Vibeke Bæ-
lum. De sagkyndig har udtalt sig på baggrund af oplæg fra Sundhedsstyrelsen 
og har i disse udtalelser refereret til relevant videnskabelig litteratur, som det 
også fremgår af rapporten. 

Med venlig hilsen
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